
AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI 

DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
 

 

 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
 
 

pag. 1 di 3 

Determinazione del Direttore numero 138 del 30.04.2020 

        

Oggetto:  

ACQUISTO TUTE DA LAVORO – SERVIZI CIMITERIALI  

        

Beneficiario: Agri Center Aprutino s.r.l CIG: Z162CDD271         

 Spesa: € 120,00         

          

Destinatari 

▪ RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 1 – Dr. Francesco Brescia 

▪ RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 2 – Dr. ssa Marzia Sanvitale 

▪ UFFICIO CONTABILITA’ – Dr.sse Di Giannantonio/Scannella 

▪ Servizi Cimiteriali - Dr.ssa Alison De Rito 

▪ DITTA AGRI CENTER APRUTINO SRL  
▪ (agricenteraprutino@legalmail.it) 

Pubblicazione sul sito istituzionale  o Albo pretorio     x Sezione Trasparenza Amministrativa 

 
IL  DIRETTORE  DELL’AZIENDA  SPECIALE 

 

con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli con deliberazione del 

Commissario Straordinario n. 7 del 15.02.2018; 

Premesso che:  

▪ con  deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19 novembre 2OO4, pubblicata il 2 dicembre 2004 e 

resa esecutiva a partire dal 13 dicembre 2004,  è stata costituita, ai sensi dell’articolo 49 – comma 1 – del d. 

Lgs. 18 Agosto 2OOO, n. 267, l’Azienda Speciale <<Deborah Ferrigno>>, ente strumentale del Comune di 

Montesilvano, contestualmente approvandone lo Statuto; 

▪ l’art. 2 – lett. b -  dello Statuto dell’Azienda, stabilisce che la stessa ha per oggetto la gestione dei servizi 

pubblici del Comune di Montesilvano a rilevanza non economica, quali la gestione di tutti i servizi di natura 

socio-assistenziale sul territorio del Comune di Montesilvano; 

▪ con deliberazione del consiglio comunale n. 16 del 07.02.2008 la denominazione dell’Azienda è stata 

modificata in Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune di Montesilvano; 

Alla luce dei DPCM del  04/03/2020, 07/03/2020, 10/03/2020 e successivi, circa l’acclarata Emergenza Covid-19 

e l’aggiornamento del DVR aziendale; 

Considerato che l’Azienda scrivente gestisce giusto Contratto di servizio il Cimitero Comunale di Montesilvano 

(Pe); 

Ritenuto doveroso per quanto riportato nel DVR aggiornato mettere in sicurezza i dipendenti fornendo 

costantemente  loro un abbigliamento professionale e protettivo quali tute monouso;  

 Dato atto che, dopo aver interpellato svariate ditte con conseguenti richieste formali di preventivo ad oggi ancora 

senza risposta,  si è rilevato che nella nostra zona metropolitana vi è un’azienda commerciante e rivenditrice di 

diverso materiale edile e da giardinaggio nonché di abiti da lavoro professionali quali tute monouso, e nello 

specifico la Ditta Agri Center Aprutino s.r.l., con sede operativa in C.da Gallo  snc – 65010, di Collecorvino  (PE) 

mailto:info@aziendasociale.it


AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI 

DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
 

 

 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
 
 

pag. 2 di 3 

alla quale, peraltro, è stata richiesta la propria migliore quotazione con lettera prot. n. 4053 del  24/04/2020 e che 

si è impegnata a consegnarci l’intero materiale; 

 Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario n. 27 del 05 Giugno 2014 con cui veniva approvato il 

“Regolamento Aziendale per l’acquisizione in economia di beni e servizi  e per gli acquisti d’economato”; 

 Alla luce altresì dell'articolo 4 dell'OCDPC n.0655 del 25/03/2020 "Ulteriori interventi urgenti di protezione 

civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da 

agenti virali trasmissibili" che consente agli enti, al fine di dare piena ed immediata attuazione ai 

provvedimenti normativi e di protezione civile emanati in relazione all’emergenza epidemiologica da COVID-

19 ed in genere per assicurare la gestione di ogni situazione connessa all’emergenza epidemiologica, di 

procedere ad appalti di servizi e forniture in deroga ai tempi e alle modalità di pubblicazione dei bandi di 

gara di cui agli articoli 60, 61, 72, 73 e 74 del Codice dei Contratti pubblici; 

 Esaminata la proposta pervenuta via mail in data 24/04/2020 ns. prot. n. 4153/20 dalla Ditta Agri Center Aprutino 

s.r.l.,  la quale ha rimesso un’offerta pari ad € 120,00 iva compresa, che si allega, per n. 15 tute monouso ; 

 Ritenuto, pertanto, opportuno rivolgersi alla ditta in questione per l’approvvigionamento di quanto sinora 

discusso; 

 Atteso che si rende inevitabile provvedere alla fornitura di n. 15 (quindici) tute monouso per il fabbisogno degli 

operai in servizio c/o  il Cimitero Comunale in tempi piuttosto celeri, attivando, altresì, il CIG Z162CDD271; 

Visti: lo Statuto dell’Azienda Speciale per i Servizi Sociali e i vigenti contratti di servizio ripassati il 28 Aprile 2010 

e il 24 Febbraio 2014 tra il Comune di Montesilvano e questo Ente Strumentale, repertoriati agli atti del Comune 

di Montesilvano rispettivamente sotto il n. 2010 e il n. 570/2014; 

Visto, altresì, il Regolamento di organizzazione aziendale; 

A mente della Legge n.190/2012 e del D.lgs 14 Marzo 2013 n. 33, nonchè del PTPCT aziendale così come 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 2 del 26/01/2020; 

 

 DETERMINA 

 

1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa determinazione; 

2. Di acquistare dalla Ditta : 

    Ragione Sociale : AGRI CENTER APRUTINO S.R.L. 

    Sede legale :        C.DA GALLO snc  – 65010 COLLECORVINO (PE) 

          Partita IVA :    01741870685 

  n. 15 (quindici) tute monouso per un importo complessivo pari ad € 120,00 iva compresa (centoventi/00);                                          

− Di demandare alla macrostruttura competente l’adempimento degli incombenti esecutivi consequenziali ivi   

compresa l’apertura di un CIG per la somma di € 120,00 iva compresa (centoventi/00); 

− Di dare valore contrattuale alla presente determinazione, mediante sottoscrizione da parte della ditta 

incaricata, nel  rispetto delle seguenti clausole: 

mailto:info@aziendasociale.it


AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI 

DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
 

 

 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
 
 

pag. 3 di 3 

− la ditta si obbliga a fornire il materiale nel pieno rispetto della normativa in materia, nel termine di gg. 7 dall’ordine di 
fornitura o sottoscrizione della presente; 

− il pagamento avverrà nel termine di legge a decorrere dalla presentazione di regolare fattura elettronica, previa 
verifica della regolarità della fornitura; 

− la ditta affidataria si obbliga al pieno rispetto degli obblighi in materia di tracciabilità di pagamenti ex art.3 Legge 
13.08.2010, n.136. 

− la ditta affidataria si obbliga, altresì, al pieno rispetto in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro ex D.Lgs 81/2008 e 
s.m.i.; 

 

Dispone che il presente atto e la documentazione di corredo siano pubblicati sul sito istituzionale dell’Azienda Speciale e 

notificati tramite protocollo al destinatario a mezzo PEC (agricenteraprutino@legalmail.it) all'esito del reperimento del CIG. 

  

Il Soggetto estensore 

Dr. ssa Alison De Rito 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dr. Francesco BRESCIA                                             

        IL DIRETTORE DELL’AZIENDA    

                   Dr. Eros Donatelli   

 

 

 Con la presente sottoscrizione viene dato valore di contratto al presente provvedimento per la disciplina del 

rapporto relativo alla fornitura dell’abbigliamento sopra esposto con espressa accettazione delle clausole contrattuali 

sopra riportate al punto 4 del dispositivo. 

Montesilvano, lì  30/04/2020 

 

 

_________________________DITTA AFFIDATARIA  

 

 

RIPRODUZIONE CARTACEA DEL DOCUMENTO INFORMATICO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI 

DEL D.LGS. 82/2005 

mailto:info@aziendasociale.it

